5. Voici mon serviteur élu que j'ai choisi, j'ai mis sur lui mon Esprit.

Capitule. — *Eccli.* 15, 1-2

QUI timet Deum, fáciét bona : et qui cótinentens est justítiæ, apprehéndet illam, et obviábit illi quasi mater honorificáta.

CELUI qui craint Dieu fera le bien, et celui qui garde la justice possédera la sagesse et elle viendra au devant de lui, comme une mère honorée.

Hymne

EXSULTET orbis gáudiis, Cælum resúltet láudibus :

QUE l'univers exulte de joie, que le ciel retentisse de louanges : la terre et

Apostolorum gloriam
Tellus et astra concinunt.

Vos, saeculorum iudices,
Et vera mundi lumina,
Votis precamur cordium :
Audite voces supplicum.

Qui templa caeli clauditis,
Serasque verbo solvitis,
Nos a reatu noxios
Solvi jubete, quaesumus.

Praecepta quorum protinus
Languor salusque sentiunt,

Sanate mentes languidas,
Augete nos virtutibus :

Ut, cum redibit arbiter
In fine Christus saeculi,
Nos sempiterni gaudii
Concedat esse compotes.

Jesu, tibi sit gloria,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre, et almo Spiritu,

In sempiterna saecula.
Amen.

ψ. Hic est discipulus ille, qui testimonium perhibet de his. ϙ. Et scimus quia verum est testimonium ejus.

Ad Bened. Ant. Iste est Joannes, * qui supra pectus Domini in cena recubuit : beatus Apostolus, cui revelata sunt secreta caelestia.

les astres chantent la gloire des Apôtres.

O vous, juges des siècles et vraies lumières du monde, nous vous prions de tout cœur : entendez nos voix suppliantes.

Vous qui fermez les temples du ciel et, par votre parole, ouvrez leurs serrures, délivrez-nous, s'il vous plaît, du poids de nos fautes.

La maladie et la santé répondent aussitôt à vos ordres : guérissez nos âmes malades, faites-nous croître en vertus.

Ainsi lorsque le Christ reviendra nous juger, à la fin du monde, il nous fera posséder la joie éternelle.

O Jésus, à vous soit la gloire, vous qui êtes né de la Vierge, avec le Père et le Saint Esprit, dans les siècles sempiternels. Amen.

ψ. C'est ce même disciple qui rend témoignage de ces choses. ϙ. Et nous savons que son témoignage est vrai.

A Bénéd. Ant. Celui-ci est Jean qui repose pendant la Cène, sur la poitrine du Seigneur : bienheureux Apôtre, à qui furent révélés les secrets célestes.

Oraison

ECCLESIAM tuam, Dómine, benignus illústra : ut beáti Joánnis Apóstoli tui et Evangelístæ illumináta doctrínis, ad dona pervéniat sempitérna. Per Dóminum.

SUR votre Église, Seigneur, répandez avec bonté la lumière, pour qu'illuminée par les enseignements du bienheureux Jean, votre Apôtre et Évangéliste, elle parvienne aux dons éternels. Par Notre Seigneur.